

**DIRECTIA EDUCATIE
DONDUSENI**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Lucrari de reparatii capitale a edificiului Gimnaziului s.Criscauti****Valoarea de deviz 141 826,80 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Cantina.Sala de servit masa				
1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	36,000	60,55 56,00	2 179,65 2 016,00
2	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	44,200	43,05 27,30	1 902,95 1 206,80
3	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), inaltimea placajului in incaperi de 1,8 m.	m2	44,000	172,66 57,75	7 597,03 2 541,00
4	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	44,200	214,35 87,50	9 474,23 3 867,50
5	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului	m2	15,500	84,25 22,76	1 305,85 352,80
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	15,500	22,66 19,26	351,27 298,55
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	15,500	1,88 1,04	29,11 16,10
8	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe	m2	15,500	35,94	557,11

1	2	3	4	5	6	7
		baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual			24,14	374,15
9	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice	m2	44,200	228,58 80,50	10 103,41 3 558,10
		Total Cantina.Sala de servit masa Inklusiv salariu				33 500,61 14 231,00
		2. Cantina. Incaperile de pregatire a bucatelor.				
10	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	38,400	60,58 56,00	2 326,20 2 150,40
11	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	25,330	43,10 27,30	1 091,65 691,60
12	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), inaltimea placajului in incaperi de 2,5 m.	m2	56,000	172,65 57,75	9 668,49 3 234,00
13	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	25,330	214,34 87,49	5 429,11 2 216,20
		Total Cantina. Incaperile de pregatire a bucatelor. Inklusiv salariu				18 515,45 8 292,20
		3. Cantina, usi, ferestre.				
14	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	26,930	14,71 14,71	396,20 396,20
15	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp, - sticla Lowe, profil 5 camere, cu deschidere dubla.	m2	16,800	1 136,63 19,60	19 095,45 329,35
16	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu	m2	10,130	1 158,18 28,33	11 732,40 287,00

1	2	3	4	5	6	7
		suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
17	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	66,350	37,28 29,40	2 473,23 1 950,90
18	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2	13,200	83,92 22,41	1 107,79 295,75
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	13,200	1,90 1,06	25,09 14,00
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	13,200	22,64 19,25	298,84 254,10
21	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	13,200	36,01 24,16	475,38 318,85
		Total Cantina, usi, ferestre. Inklusiv salariu				35 604,38 3 846,15
		4. Ventilarea				
22	RpCU05H	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime	buc	2,000	44,80 44,80	89,60 89,60
23	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc	2,000	25,90 20,30	51,80 40,60
24	SB27A	Montarea elementului tubular de ventilare de perete pentru alimentarea cu ventilare naturala (проветриватель стеновой)	buc	2,000	601,41 19,60	1 202,83 39,20
25	08-03-605-1	Montarea ventilatoarelor electrice	buc	6,000	90,20 43,40	541,20 260,40
26	CG34A	Etansarea locului de WC cu placi din fanera 0,5 x 1,0 m gr.8 mm, cu garnitura din cauciuc elastomeric, montat cu suruburi autofiletante, 8 buc. la fiecare element.	m2	3,000	819,95 56,00	2 459,85 168,00

1	2	3	4	5	6	7
27	AcD18A	Montarea tevii din PVC tip M-3, pentru scurgere, imbinat prin lipire, in exteriorul cladirilor, ingropate la o adancime de pina la 2m, avind diametrul de 50 mm.	m	12,000	68,58 8,05	822,97 96,60
28	AcD18B	Montarea tevii din PVC tip M-3, pentru scurgere, imbinat prin lipire, in exteriorul cladirilor, ingropate la o adancime de pina la 2m, avind diametrul de 110 mm.	m	6,000	71,80 11,55	430,80 69,30
		Total Ventilarea Inclusiv salariu				5 599,05 763,70

		Total	lei	93 219,49
		Asigurari sociale si medicale	22,50 %	6 104,94
		Cheltuieli de transport	7,00 %	4 395,63
		Total	100,00 +	103 720,06
		Cheltuieli de regie	7,50 %	7 779,00
		Total	100,00 +	111 499,06
		Beneficiu de deviz	6,00 %	6 689,94
		Total	100,00 +	118 189,00
		TVA	20,00 %	23 637,80
		Total deviz: Inclusiv salariu		141 826,80 27 133,05

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatii capitale a edificiului Gimnaziului s.Criscauti

Valoarea de deviz 141 826,80 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	7,44	35,00	260,40
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	2,21	35,00	77,35
3.	7122050013400	Zidar	h-om	1,02	35,00	35,70
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	12,92	35,00	452,20
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	52,37	35,00	1 832,95
6.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	4,74	35,00	165,90
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	20,31	35,00	710,85
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	59,52	35,00	2 083,20
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	156,44	35,00	5 475,40
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	27,12	35,00	949,20
11.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,12	35,00	39,20
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	20,66	35,00	723,10
13.	7422010060100	Timplar	h-om	98,48	35,00	3 446,80
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	140,22	35,00	4 907,70
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,66	35,00	198,10
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	165,00	35,00	5 775,00
		Total manopera				27 133,05

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,70	310,00	217,00
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,44	5,00	7,20
3.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	3 410,60	0,03	85,27
4.	2020142924615	Dale tip DECOMEL	m2	3,15	600,00	1 890,00
5.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	16,80	1 096,00	18 412,80
6.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare	m2	10,13	1 080,00	10 940,40
7.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,19	17,00	3,23
8.	2320167317232	Dicloretan	kg	0,20	17,50	3,50
9.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	7,84	75,00	588,00
10.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	4,30	4,60	19,78
11.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	11,48	17,50	200,90
12.	24302261000001	Fuga	kg	68,33	12,50	854,12
13.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,60	125,00	75,00
14.	2430226101600	Chit siliconic	kg	3,84	35,00	134,40
15.	2462106110467	Codez - 100	kg	0,08	75,00	6,00
16.	2462106111000	Adeziv pentru lipire	kg	1,80	125,00	225,00
17.	2521106718394	Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate	m	115,75	17,00	1 967,75
18.	2521216700000	Teava din PVC neplastifiata	m	19,28	50,00	964,00
19.	2523156670000	Fitinguri PVC (mufe, reductii, coturi, teuri)	buc	4,13	25,00	103,25
20.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	125,29	1,50	187,93
21.	2652102100713	Var pasta	m3	0,09	2 000,00	180,00
22.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	62,58	12,00	750,96

23.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,72	2,00	3,44
24.	2653102100831	Amestec uscat	kg	204,92	1,42	290,99
25.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	30,27	3,20	96,86
26.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	174,64	100,00	17 464,00
27.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	281,60	2,10	591,36
28.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	373,70	1,42	530,65
29.	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	47,66	96,00	4 575,36
30.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	12,80	3,00	38,40
31.	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,33	11,00	3,63
32.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	90,92	0,20	18,18
33.	2874125884803	Nit cu cap semirotund 4 x 9 OL34 S 797	kg	0,01	0,10	0,00
34.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	14,35	3,00	43,05
35.	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	2,63	3,00	7,89
36.	3320634625550	Caciula de ventilatie din tabla	buc	2,00	580,00	1 160,00
37.	4011106202741	Energie electrica	kw	21,89	3,50	76,62
38.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,36	15,00	5,40
39.	4100126202818	Apa	m3	3,94	15,00	59,10
40.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛJ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,12	75,00	9,00
41.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1,44	3,00	4,32
Total materiale de constructii						62 794,74

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,48	300,00	144,00
2.	2875277400000	Compresor	h-ut	9,04	150,00	1 356,00
3.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,38	300,00	114,00
4.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,63	300,00	1 389,00
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	5,46	5,00	27,30
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,83	5,00	4,15
7.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	8,89	5,00	44,45
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,60	50,00	80,00
9.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,00	5,00	5,00
10.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	1,56	5,00	7,80
11.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,48	250,00	120,00
Total utilaje de constructii						3 291,70

Total	lei	93 219,49
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	6 104,94
Cheltuieli de transport	7,00 %	4 395,63
Total	100,00 +	103 720,06
Cheltuieli de regie	7,50 %	7 779,00
Total	100,00 +	111 499,06
Beneficiu de deviz	6,00 %	6 689,94
Total	100,00 +	118 189,00
TVA	20,00 %	23 637,80

Total deviz: **141 826,80**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Cantina.Sala de servit masa				
1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			60,55 56,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	35,00	28,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	35,00	28,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	15,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	300,00	4,50
2	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			43,05 27,30
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	35,00	13,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	35,00	13,65
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	300,00	15,00
3	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), inaltimea placajului in incaperi de 1,8 m.	m2			172,66 57,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	35,00	57,75
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	100,00	103,02
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	1,42	5,31
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	12,50	5,93
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,51
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	15,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	5,00	0,06
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	5,00	0,05
4	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			214,35 87,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	35,00	78,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	35,00	8,75
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	100,00	103,01
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,10	8,50
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	12,50	3,75
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,50
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	12,00	10,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	5,00	0,23
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	5,00	0,06
5	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului	m2			84,25 22,76
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6500	35,00	22,76
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,42	10,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	50,00	2,52
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	5,00	1,55
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	150,00	47,23
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			22,66 19,26
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	35,00	15,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,00	3,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,20	3,38
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			1,88 1,04
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,00	1,04
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	4,60	0,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
8	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2	m2			35,94

1	2	3	4	5	6	7
		straturi pe glet existent, executate manual				24,14
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	35,00	24,14
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	17,50	7,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	300,00	2,90
9	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice	m2			228,58 80,50
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	35,00	1,75
	7422010060100	Timplar	h-om	2,1000	35,00	73,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	35,00	5,25
	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	1,0500	96,00	103,51
	2521106718394	Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate	m	2,5500	17,00	44,52
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		2. Cantina. Incaperile de pregatire a bucatelor.				
10	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			60,58 56,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	35,00	28,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	35,00	28,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	15,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	300,00	4,53
11	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			43,10 27,30
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	35,00	13,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	35,00	13,65
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	300,00	15,04
12	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), inaltimea placajului in incaperi de 2,5 m.	m2			172,65 57,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	35,00	57,75
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	100,00	103,02
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	1,42	5,31
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	12,50	5,93
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,51
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	15,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	5,00	0,06
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	5,00	0,05
13	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			214,34 87,49
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	35,00	78,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	35,00	8,75
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	100,00	103,00
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,10	8,51
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	12,50	3,75
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,50
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	12,00	10,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	5,00	0,23
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	5,00	0,06
		3. Cantina, usi, ferestre.				
14	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			14,71 14,71
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	35,00	7,36
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	35,00	7,36
15	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp, - sticla Lowe, profil 5 camere, cu deschidere dubla.	m2			1 136,63 19,60
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	35,00	17,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	35,00	1,75
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 096,00	1 096,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,20	0,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	75,00	12,37
	2430226101600	Chit silionic	kg	0,1230	35,00	4,31
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,00	1,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	3,50	2,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10

1	2	3	4	5	6	7
16	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 158,18 28,33
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	35,00	25,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	35,00	2,80
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 080,00	1 080,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	75,00	37,54
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	35,00	6,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,50	3,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
17	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurelor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			37,28 29,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	35,00	17,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	35,00	11,55
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	1,50	1,93
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	2 000,00	2,71
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	310,00	2,66
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	15,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	50,00	0,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	300,00	0,45
18	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2			83,92 22,41
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	35,00	22,41
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,42	10,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	50,00	2,50
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	5,00	1,55
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	150,00	47,27
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			1,90 1,06
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,00	1,06
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	4,60	0,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			22,64 19,25
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	35,00	15,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,00	3,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,20	3,37
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,00
21	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			36,01 24,16
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	35,00	24,16
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	17,50	7,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	300,00	2,95
		4. Ventilarea				
22	RpCU05H	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime	buc			44,80 44,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0800	35,00	2,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2000	35,00	42,00
23	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc			25,90 20,30
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4300	35,00	15,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	35,00	5,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3500	1,50	0,53
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	310,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	15,00	0,07
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	50,00	0,50

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	300,00	4,50
24	SB27A	Montarea elementului tubular de ventilare de perete pentru alimentarea cu ventilare naturala (проветриватель стеновой)	buc			601,41 19,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5600	35,00	19,60
	3320634625550	Caciula de ventilatie din tabla	buc	1,0000	580,00	580,00
	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,1650	11,00	1,81
	2874125884803	Nit cu cap semirotund 4 x 9 OL34 S 797	kg	0,0052	0,10	0,00
25	08-03-605-1	Montarea ventilatoarelor electrice	buc			90,20 43,40
	1	Muncitor	h-om	1,2400	35,00	43,40
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0200	75,00	1,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	300,00	24,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	5,00	1,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	250,00	20,00
26	CG34A	Etansarea locului de WC cu placi din fanera 0,5 x 1,0 m gr.8 mm, cu garnitura din cauciuc elastomeric, montat cu suruburi autofiletante, 8 buc. la fiecare element.	m2			819,95 56,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,4500	35,00	50,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	35,00	5,25
	2020142924615	Dale tip DECOMEL	m2	1,0500	600,00	630,00
	2462106111000	Adeziv pentru lipire	kg	0,6000	125,00	75,00
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,2000	125,00	25,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,50	19,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	310,00	13,43
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	5,00	0,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,67
27	AcD18A	Montarea tevii din PVC tip M-3, pentru scurgere, imbinat prin lipire, in exteriorul cladirilor, ingropate la o adancime de pina la 2m, avind diametrul de 50 mm.	m			68,58 8,05
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,2300	35,00	8,05
	2521216700000	Teava din PVC neplastifiata	m	1,0500	50,00	53,54
	2523156670000	Fitinguri PVC (mufe, reductii, coturi, teuri)	buc	0,2520	25,00	6,42
	2462106110467	Codez - 100	kg	0,0020	75,00	0,13
	2320167317232	Diclorethan	kg	0,0050	17,50	0,09
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,0900	3,00	0,28
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,0050	17,00	0,09
28	AcD18B	Montarea tevii din PVC tip M-3, pentru scurgere, imbinat prin lipire, in exteriorul cladirilor, ingropate la o adancime de pina la 2m, avind diametrul de 110 mm.	m			71,80 11,55
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,3300	35,00	11,55
	2521216700000	Teava din PVC neplastifiata	m	1,0500	50,00	53,58
	2523156670000	Fitinguri PVC (mufe, reductii, coturi, teuri)	buc	0,1710	25,00	4,38
	2462106110467	Codez - 100	kg	0,0090	75,00	0,75
	2320167317232	Diclorethan	kg	0,0230	17,50	0,41
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,2500	3,00	0,77
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,0220	17,00	0,37

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.